
Página 10861Número 89 Martes, 20 de abril de 2021

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública

2622 Resolución del Director General de Regeneración y Modernización 
Administrativa por la que se modifica el calendario de días 
inhábiles a efectos de cómputo de plazos en el ámbito de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia para el año 2021.

Mediante Resolución de 9 de septiembre de 2020, de la Dirección General 
de Dialogo Social y Bienestar Laboral (BORM n.º 213, de 14 de septiembre) se 
publica el calendario de fiestas laborales para el año 2021, tanto de carácter 
regional como de ámbito local, en base, respectivamente, al Acuerdo adoptado 
por el Consejo de Gobierno de la Región de Murcia en su sesión de 18 de junio de 
2020 y a los acuerdos adoptados por los órganos competentes de los respectivos 
Ayuntamientos.

Con sujeción a dicho calendario laboral oficial y de conformidad 
con lo previsto en el artículo 30.7 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, por 
Resolución de 11 de noviembre de 2020 del Director General de Regeneración 
y Modernización Administrativa (BORM n.º 271, de 21 de noviembre) se aprobó 
el calendario de días inhábiles a efectos de cómputo de plazos administrativos 
en el ámbito de la Administración de la Comunidad Autónoma de la Región de 
Murcia durante el año 2021.

Por Resolución de 12 de enero de 2021, de la Directora General de Diálogo 
Social y Bienestar Laboral, publicada en el BORM n.º 12 de 18 de enero, se 
modificó el calendario laboral oficial en lo que afectaba a la festividad local en 
el municipio de Águilas, motivada por razones sanitarias. En consecuencia por 
el Director General de Regeneración y Modernización Administrativa se dictó la 
Resolución de 4 de febrero de 2021, publicada en el BORM n.º 35 de 12 de 
febrero, de modificación parcial del calendario de días inhábiles a efectos de 
cómputo de plazos administrativos en el ámbito de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia durante el año 2021, aprobado por la citada Resolución de 11 
de noviembre de 2020, para adecuarlo al calendario laboral oficial. 

Con posterioridad, la Directora General de Diálogo Social y Bienestar laboral, 
ha dictado nueva Resolución de fecha 31 de marzo de 2021 (BORM n.º 76 de 5 
de abril), por la que se acuerda declarar festividad local el día 28 de septiembre 
de 2021 en el municipio de Abarán, en sustitución de la festividad suspendida del 
6 de abril de 2021, de conformidad con el acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de 
Abarán, de fecha 25 de marzo de 2021, por motivos sanitarios.

Por ello, resulta preciso efectuar una segunda modificación del calendario de 
días inhábiles a efectos de cómputo de plazos administrativos en el ámbito de la 
CARM, de conformidad con lo previsto en el artículo 30.7 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. Asimismo, por razones de seguridad jurídica, se estima conveniente 

NPE: A-200421-2622



Página 10862Número 89 Martes, 20 de abril de 2021

adecuar el anexo referido a las festividades locales, que inicialmente era recogido 
como anexo II en la Resolución de 11 de noviembre de 2020 del Director General 
de Regeneración y Modernización Administrativa y que ha sido sustituido por la 
reseñada Resolución de modificación del calendario, por otro que compendie la 
modificación realizada. 

Por ello, de conformidad con lo previsto en el artículo 30.7 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, y en virtud de las competencias atribuidas a la Dirección General 
de Regeneración y Modernización Administrativa en el artículo 5 del Decreto 
174/2019, de 6 de septiembre, por el que se establecen los Órganos Directivos 
de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, 

Resuelvo:

Primero. Modificar parcialmente el calendario de días inhábiles a efectos 
de cómputo de plazos administrativos en el ámbito de la Comunidad Autónoma 
de la Región de Murcia durante el año 2021, aprobado por Resolución del 
Director General de Regeneración y Modernización Administrativa de fecha 11 
de noviembre de 2020, publicada en el BORM n.º 271, de 21 de noviembre, 
exclusivamente para dejar sin efecto la declaración del día 6 de abril como día 
inhábil a efectos de cómputo de plazos administrativos en el ámbito territorial del 
municipio de Abarán y sustituirlo por el 28 de septiembre de 2021.

Segundo. Disponer la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial 
de la Región de Murcia», así como en el Portal de la Comunidad Autónoma 
de la Región de Murcia (www.carm.es) y en la Sede Electrónica de la CARM 
(https://sede.carm.es). Así mismo se podrá acceder al contenido del anexo de 
esta Resolución en formato abierto y reutilizable a través del portal de datos 
abiertos de la Región de Murcia https://datosabiertos.regiondemurcia.es.

Tercero. Esta Resolución tendrá efectos desde el día siguiente al de su 
publicación en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia».

Murcia, 6 de abril de 2021.—El Director de Regeneración y Modernización 
Administrativa, José David Hernández González.

NPE: A-200421-2622

www.carm.es
https://sede.carm.es
https://datosabiertos.regiondemurcia.es


Página 10863Número 89 Martes, 20 de abril de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Anexo

Días inhábiles en los municipios, año 2021

MUNICIPIO 1.º FESTIVO 2.º FESTIVO
ABANILLA 3 mayo 4 mayo
ABARÁN 27 septiembre 28 septiembre
ÁGUILAS 26 marzo 3 mayo
ALBUDEITE 11 octubre 7 diciembre
ALCANTARILLA 28 mayo 14 septiembre
ALCÁZARES (LOS) 13 octubre 27 diciembre
ALEDO 26 agosto 27 agosto
ALGUAZAS 6 abril 16 julio
ALHAMA DE MURCIA 2 febrero 7 octubre
ARCHENA 3 junio 1 septiembre
BENIEL 2 febrero 24 agosto
BLANCA 9 abril 16 agosto
BULLAS 4 octubre 5 octubre
CALASPARRA 30 julio 8 septiembre
CAMPOS DEL RÍO 24 junio 25 junio
CARAVACA DE LA CRUZ 3 mayo 4 mayo
CARTAGENA 26 marzo 24 septiembre
CEHEGÍN 10 septiembre 14 septiembre
CEUTÍ 5 abril 16 agosto
CIEZA 3 mayo 24 agosto
FORTUNA 5 abril 16 agosto
FUENTE ÁLAMO 20 julio 28 agosto
JUMILA 5 abril 27 diciembre
LIBRILLA 23 agosto 24 agosto
LORCA 8 septiembre 23 noviembre
LORQUÍ 26 julio 7 octubre
MAZARRÓN 14 junio 17 noviembre
MOLINA DE SEGURA 22 enero 20 septiembre
MORATALLA 19 abril 15 junio
MULA 21 septiembre 23 septiembre
MURCIA 6 abril 14 septiembre
OJÓS 16 julio 27 agosto
PLIEGO 8 septiembre 9 septiembre
PUERTO LUMBRERAS 7 julio 7 octubre
RICOTE 20 enero 22 enero
SAN JAVIER 3 febrero 3 diciembre
SAN PEDRO DEL PINATAR 29 junio 16 julio
SANTOMERA 29 septiembre 7 octubre
TORRE PACHECO 7 octubre 27 diciembre
TORRES DE COTILLAS (LAS) 6 abril 27 agosto
TOTANA 7 enero 10 diciembre
ULEA 3 mayo 24 agosto
UNIÓN (LA) 15 septiembre 7 octubre
VILLANUEVA DEL RÍO SEGURA 16 julio 16 agosto
YECLA 13 septiembre  7 diciembre

NPE: A-200421-2622


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	3939/2021	Orden de 15 de abril de 2021 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 18 de junio de 2019 de la Consejería de Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del Tribunal y se aprueba 
	3940/2021	Orden de 15 de abril de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 13 de noviembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del Tri
	3941/2021	Orden de 15 de abril de 2021 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 26 de octubre de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribun
	3942/2021	Orden de 15 de abril de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 25 de septiembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tr
	3943/2021	Orden de 15 de abril de 2021, de la Consejería de Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 8 de octubre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miemb
	3944/2021	Orden de 15 de abril de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 12 de noviembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tri
	3945/2021	Orden de 15 de abril de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 8 de octubre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del Tribun
	3946/2021	Orden de 15 de abril de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 20 de junio de 2019 de la Consejería de Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba
	3947/2021	Orden de 15 de abril de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 28 de junio de 2019 de la Consejería de Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba
	3948/2021	Orden de 15 de abril de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 25 de septiembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tr
	3949/2021	Orden de 15 de abril de 2021, de la Consejería Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 6 de noviembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribuna
	3950/2021	Orden de 15 de abril de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 8 de octubre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda,por la que se nombra a las personas miembros del tribuna
	3951/2021	Orden de 15 de abril de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 6 de noviembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del Trib
	3938/2021	Orden de corrección de errores de la Orden de 12 de marzo de 2021, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se convoca concurso de méritos general, concurso de méritos específico y turno de resultas para la provisión de puestos de 
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	3991/2021	Orden de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se delegan competencias del titular del departamento en los titulares de los Órganos Directivos de la Consejería.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	3961/2021	Orden por la que se modifica el modelo de acuerdo de concierto social para la reserva y ocupación de plazas de centros de primera acogida y media/larga estancia para menores de 0 a 6 años cuya tutela y/o guarda haya sido asumida por la entidad p
	3962/2021	Orden por la que se modifica el modelo de acuerdo de concierto social para la reserva y ocupación de plazas para menores con discapacidad cuya tutela y/o guarda haya sido asumida por la entidad pública y por la que se determina el precio de las 
	3963/2021	Orden por la que se modifica el modelo de acuerdo de concierto social para la reserva y ocupación de plazas en centros de media/larga estancia para menores cuya tutela y/o guarda haya sido asumida por la entidad pública y por la que se determina
	3964/2021	Orden por la que se modifica el modelo de acuerdo de concierto social para la reserva y ocupación de plazas en centros para primera acogida de menores en situación de urgencia o emergencia social cuya tutela y/o guarda haya sido asumida por la e
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	3983/2021	Orden de 14 de abril de 2021, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente sobre disposiciones generales de vedas para la pesca fluvial del año 2021.
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	3557/2021	Resolución del Director General de Regeneración y Modernización Administrativa por la que se modifica el calendario de días inhábiles a efectos de cómputo de plazos en el ámbito de la Administración de la Comunidad Autónoma de la Región de Murci
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	3568/2021	Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se modifica la Orden de 26 de septiembre de 2018, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas destinadas al acceso a l
	3569/2021	Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se modifica la Orden de 22 de mayo de 2019 por la que se establecen las bases reguladoras para la selección y concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de actuaciones de fo
	3975/2021	Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se aprueban las bases reguladoras de concesión de una subvención destinada a fomentar la movilidad de los vecinos de Los Alcázares en el traslado al Hospital General Universitario 
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	3542/2021	Anuncio de la Resolución por la que se formula declaración de impacto ambiental de la Secretaría General de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, al proyecto “Línea de tratamiento y pintura en polvo para el recubrimiento exterior
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	2968/2021	Información pública relativa a la solicitud, por parte de la CR de Mazarrón, de permuta de riego de la concesión de aguas procedentes de la EDAR de Mazarrón. ASM-21/2020.
	3070/2021	Anuncio de información pública relativo a la petición, por parte de Esteban Candel Miñano, de permuta de derechos de riego de la SAT Virgen del Rosario en el T.M. de Campos del Río. ASM-30/2018.
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	3584/2021	Cuenta de abogados 385/2020.
	3594/2021	Despido/ceses en general 425/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	3587/2021	Impugnación de actos de la administración 722/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	3585/2021	Procedimiento ordinario 799/2020.
	3586/2021	Seguridad Social 611/2019.
	3588/2021	Sanciones 82/2021.
	3589/2021	Procedimiento ordinario 115/2021.
	3590/2021	Procedimiento ordinario 844/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	3591/2021	Sanciones 520/2020.
	3593/2021	Derechos fundamentales 81/2021.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	3592/2021	Despido objetivo individual 661/2020.
	IV. Administración Local
	Bullas
	3575/2021	Aprobación inicial de modificación de la ordenanza reguladora del impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.
	Caravaca de la Cruz
	3538/2021	Delegación de la Alcaldía para celebración de matrimonio civil.
	3540/2021	Aprobación de las bases que regulan la convocatoria para la selección de un Auxiliar Administrativo y posterior nombramiento de personal funcionario interino para la sustitución transitoria del titular, mediante concurso.
	Las Torres de Cotillas
	4003/2021	Aprobación, exposición pública del padrón cobratorio de agua, alcantarillado, mantenimiento de contadores, basura y canon de depuración, correspondiente al primer trimestre de 2021, y apertura del período voluntario de cobro.
	Mula
	3501/2021	Aprobación definitiva del Reglamento del Archivo Municipal de Mula.
	Murcia
	3008/2021	Relación de puestos de trabajo del Organismo Autónomo Fundación Museo Ramón Gaya.
	3513/2021	Acuerdo de la Junta de Gobierno del Excmo. Ayuntamiento de Murcia de delegación de competencias en las Concejalías Delegadas. 
	2681/2021	Emplazamiento de procedimiento abreviado 31/2021 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Cinco de Murcia.
	San Javier
	3841/2021	Convocatoria para la provisión temporal de la lista de espera de la bolsa de empleo de Profesor de Conservatorio, especialidad Tuba.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-04-19T21:41:37+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



